
 
 
 

 

 

 

 

 

Lehr- und Kontrollanalytiker*innen  

Derzeit für Lehr- und Kontrollanalysen  

DSA Günter BERNSTEINER, MSc  8052 Graz Wetzelsdorf, Grottenhofstraße 94 

Tel. 0676/64 85 429, guebe@gmx.at  

Univ.-Prof. Dr. Wilfried DATLER*  1090 Wien, Säulengasse 11/6  

Tel. 01/31 51 679, wilfried.datler@chello.at  

Mag.a Ursula DIETERSDORFER**  1030 Wien, Am Heumarkt 9/4/61 Tel: 

0650/60 35 315, dietersdorfer@yahoo.de  

Mag.a Susanna EDER-STEINER**  1160 Wien, Thaliastraße 42/29 Tel. 0650/86 

21 186, susanna.eder@icloud.com  

Mag.a Sabine FREILINGER**  1090 Wien, Glasergasse 5/5 Tel. 0664/18 06 

827, sabinefreilinger@hotmail.com  

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Nestor 

KAPUSTA  

1170 Wien, Hernalser Hauptstraße 62/5 Tel. 

0664/786 66 66, nd@dr-kapusta.at  

Dr.in Evelyn MOSER  8020 Graz, Kalvarienbergstr. 31 Tel. 0699/11 

23 11 11, evelyn-moser@chello.at  

Mag.a Anita SCHEDL** 1140 Wien, Vogtgasse 28/14 Tel. 0699/19 56 

88 68, anita.schedl@gmail.com 

Dr.in Christine SONN-RANKL** 1140 Wien, Leegasse 5/7 Tel. 0699/11 43 86 

26, christine.sonn-rankl@wienkav.at 

Mag.a Michaela STACHER-LINHART** 8010 Graz, Elisabethstraße 22  

Tel. 0664/211 91 31, stacher-linhart@gmx.at  

Christine TOMANDL** 1140 Wien, Penzingerstraße 115/4 Tel. 

0664/870 16 50, christine@tomandl.net 

Prof. (FH) DSA Mag. Josef M. 

TRIMMEL 

5020 Salzburg, Auerspergstraße 17 Tel. 

07723/81 17-10, Josef-

maria.trimmel@ooe.gv.at 

Mag. Markus WALDER 6060 Hall i. Tirol, Straubstraße 5/I 

Tel.05223/53 481, markus.walder@tsn.at 



 
 
 

Derzeit nur für Kontrollanalysen:   

Dr.in Gertrude BOGYI** 1180 Wien, Anastasius Grüngasse 37/6, 

Tel. 01/478 28 51, 

gertrude.bogyi@gmail.com 

Dr.in Sevin CAYIROGLU 1190 Wien, Saileräckergasse 28/2 Tel. 

01/36 83 988, sevin.cayiroglu@utanet.at 

Dr. Kurt-Bernhard  

GÜNTHER* 

1010 Wien, Herrengasse 6-8/4/2  

Tel. 0650/87 00 877, 

kbguenther@gmail.com 

 

* = auch für Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie  

** = auch für die Weiterbildung SKJ anrechenbar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mag. Edith BAYER 1130 Wien, Auhofstraße 14/9 Mobil: 

0676/309 82 87, edith.bayer@gmx.at 

Ulrike MADZAR  1070 Wien, Hermanngasse 29/5, 

Mobil: 0664/501 29 37, 

ulrike.madzar@chello.at  

Mag. Christa VORDERWINKLER  1080 Wien, Lange Gasse 42/2/1 Mobil: 

0676/405 95 12, 

christa_vorderwinkler@hotmail.com  

Dr. Ruth WEISSENSTEINER  1100 Wien, Reisingergasse 6/Top 11 

Tel: 01/919 51 34, 

praxis@ruthweissensteiner.com  

Mag. Elisabeth WITTICH  1020 Wien, Große Stadtgutgasse 

29/1/4, Mobil: 0699/81 41 47 89, 

elisabeth.wittich@gmx.at  

  Kontrollanalysen für die Weiterbildung in individualpsychologischer 

Säuglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie 



 
 
 

Lehrtherapeut*innen für die Praktikumssupervision  

 
Wien/Niederösterreich/Burgenland:  

Mag.a Edith Bayer (0676/309 82 87)  

Dr.in Gertrude Bogyi (01/47 82 851)  

Dr.in Sevin Cayiroglu (01/368 39 88)  

Univ.-Prof. Dr. Wilfried Datler (01/31 51 679)  

Mag.a Susanna Eder-Steiner (0650/86 211 86)  

Mag.a Sabine Freilinger (0664/18 06 827)  

Dr. Kurt B. Günther (0650/87 00 877)  

Assoc.-Prof. Priv.-Doz. Dr. Nestor Kapusta (0664/786 66 66)  

Ulrike Madzar (0664/50 12 937)  

Mag.a Christine Rosner (0699/11 70 60 15)  

Mag.a Anita Schedl (0699/19 56 88 68)  

Dr.in Christine Sonn-Rankl (0699/11 43 86 26)  

Christine Tomandl (0664/87 01 650)  

Mag.a Elisabeth Wittich (0699/ 814 14 789)  

Dr. Peter Zumer (0699/11 07 35 56)  

 

Steiermark/Kärnten:  

DSA Günter Bernsteiner, MSc (0676/64 85 429)  

Dr.in Evelyn Moser (0699/11 23 11 11)  

Mag.a Michaela Stacher-Linhart (0664/21 19 131)  

 

Oberösterreich/Salzburg:  

Ing. Mag. Josef M. Trimmel (07723/81 17 10)  

 

Tirol/Vorarlberg:  

Ao. Univ.-Prof. Dr. Eberhard A. Deisenhammer (0512/504 23 633)  

Mag. Markus Walder (05223/53 481)  

 

 

 

 

 
Eigentümer, Herausgeber und Verleger: Alfred-Adler-Institut des Österreichischen Vereines für 

Individualpsychologie. Für den Inhalt verantwortlich: Christine Tomandl, Marinus Wisböck, Mag.a 

Alexa Kyra Weber, Mag.a Sabine Freilinger.  

1170 Wien, Hernalser Hauptstraße 15. 

 

 


